В Е С Т Н И К
Круглоозерного сельсовета

	Периодическое печатное издание администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

28 мая 2025 года № 12

	ГЛАВА КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025 № 1

с. Круглоозерное

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь пунктами 1 и 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний в Круглоозерном сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением 31 сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 28.06.2019 № 155, Уставом сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 19 июня 2025 года публичные слушания в Круглоозерном сельсовете Убинского района Новосибирской области.

2. Вынести на рассмотрение публичных слушаний вопросы:

- о проекте отчета об исполнении бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района за 2024 год;

- о проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области.

3. Определить докладчиком по данному вопросу Савинкину И.Д. – Главу Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Для подготовки публичных слушаний создать рабочую группу в составе:

Кантурова С.И. – депутат Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области,

Крохмаль Е.С. – специалист 1 разряда - бухгалтер администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области,

Жерносенко Н.Ю. – специалист 1 разряда администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

5. Рабочей группе не позднее 7 дней до дня проведения публичных слушаний проинформировать о месте, времени проведения публичных слушаний, контактные телефоны.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

И.Д. Савинкина

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(_______ сессии)

от________2024 № ____

с. Круглоозерное

О внесении изменений в Устав сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1. изложить часть 3 в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета».
Устав, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, вступают в силу после первого размещения их полного текста в сетевом издании портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) (далее – портал Минюста России).

Портал Минюста России является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах.

Муниципальные правовые акты представительных органов местного самоуправления, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Круглоозерного сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета».

Председатель Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_______________Д.Ф. Опрышко

Глава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

__________И.Д. Савинкина

УТВЕРЖДЕН
решением 6 сессии Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета

от 13.11.2005 №2
ПОРЯДОК

учета предложений и участие граждан в обсуждении проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета

Статья 1. настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава Круглоозерного сельсовета, а также учета предложений населения муниципального образования Круглоозерного сельсовета в обсуждении указанных проектов.

Статья 2. Обсуждение проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета может проводиться:

- посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;

- на публичных слушаниях.

Статья 3.

1. Проект Устава Круглоозерного сельсовета, проект правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Круглоозерного сельсовета, внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2. Население муниципального образования Круглоозерного сельсовета с момента опубликования (обнародования), проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета вправе вносить свои предложения в проект указанных правовых актов в Совет депутатов Круглоозерного сельсовета в течении 10 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием в письменной форме:

· статьи проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

· дополнительных статей проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета.

Статья 4.
1. Поступившие в Совет депутатов Круглоозерного сельсовета предложения граждан по проекту Устава Круглоозерного сельсовета, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета регистрируются по прилагаемой форме и передаются в рабочую группу утвержденную Советом депутатов Круглоозерного сельсовета.

2. Рабочая группа в течении 10 дней обобщает и рассматривает поступившие предложения, готовит рекомендации о принятии или отклонении предложений и их обоснование, которые выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета.

Статья 5. Участие граждан в обсуждении проекта Устава Круглоозерного сельсовета, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Круглоозерного сельсовета».

Форма учета предложений граждан по проекту Устава Круглоозерного сельсовета, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Круглоозерного сельсовета

№ п/п

Инициатор внесения предложений

Дата внесения

Глава, статья, часть, пункт, абзац

Текст Устава

Текст поправки

Текст Устава с внесенной поправкой

Примечание

	Соучредители: администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632523, Новосибирская область, Убинский район, с.Круглоозерное, ул.Школьная, 10
	Председатель  редакционного совета: Савинкина Ирина Дмитриевна, специалист 1 разряда администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, телефон: 26-753
	Распространяется бесплатно
	Тираж
20 экз.